Договор №
на оказание услуг
г. Челябинск	«___» ________ 2023 г.

[bookmark: _Hlk71794827]Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования детей», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Растегняевой Ольги Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ___________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	По настоящему договору «Исполнитель» обязуется оказать для «Заказчика» услуги по организации и проведению Областного лагеря детских и молодежных общественных объединений «Команда 3D» (далее – Мероприятие) в рамках областного палаточного лагеря на озере Тургояк, в соответствии со спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (приложении № 1 к договору).
1.2.	Указанные в п.1.1. услуги «Исполнитель» оказывает в период с 24 по 28 июля 2023 года после поступления денежных средств на внебюджетный лицевой счет «Исполнителя».
1.3.	Срок действия договора с момента подписания по «31» декабря 2023 г.
1.4.	ИКЗ: _________________________________________________________________________

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГИ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.	За оказанные «Исполнителем» услуги «Заказчик» оплачивает организационный взнос в размере 1 200 (Одна тысяча двести) рублей 00 копеек за одного участника, в соответствии с утвержденной калькуляцией.  НДС не предусмотрен.
2.2.	Общая стоимость услуг за проведение и организацию мероприятия рассчитывается, исходя из количества заявленных участников, согласно письменной заявке Заказчика и составляет: _______ (_____________________________________________________) рублей 00 копеек.  НДС не предусмотрен.
(сумма прописью за всех участников)
Список участников Мероприятия, оплативших организационный взнос, указан в Приложении №2, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.3.	Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.  В случае неявки представителя Заказчика на мероприятие в срок, указанный в Договоре, денежные средства, уплаченные по настоящему Договору Заказчиком, возврату не подлежат.
2.4.	Оплата услуг производится авансовым платежом в размере 100% Заказчиком в срок до
«21» июля 2023 г. в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» по счету.
2.5.	По завершении мероприятия «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» два экземпляра акта сдачи-приемки оказанных услуг.  Заказчик в срок, не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанных документов, обязуется подписать со своей стороны акта сдачи-приемки оказанных услуг либо подготовить и направить в его адрес мотивированный отказ.  В случае отсутствия мотивированного отказа и неподписания акта сдачи-приемки оказанных услуг со стороны «Заказчика», оказанные услуги по проведению и организации мероприятия будут считаться принятыми в полном объеме и надлежащего качества.

3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.	«Исполнитель» обязан:
3.1.1.	своевременно и надлежащим образом в полном объекте оказать услуги, предусмотренные настоящим договором;
3.1.2.	обеспечить проживание и питание Обучающегося в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации;
3.1.3.	обеспечить соблюдение требований антитеррористической защищенности, санитарно-эпидемиологических норм и правил, требований пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;
3.1.4.	при необходимости обеспечить оказание медицинской помощи Обучающемуся в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3.1.5.	обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» в части соблюдения врачебной тайны, а также Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Обучающегося;
3.1.6.	обеспечить безопасность жизни и здоровья Обучающегося во время его пребывания в областном палаточном лагере на озере Тургояк.
3.2.	«Исполнитель» вправе:
3.2.1.	запрашивать у «Заказчика» сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору;
3.2.2.	требовать от «Заказчика» возмещения ущерба имуществу «Исполнителя», причиненного Обучающимся;
3.2.3.	привлекать к исполнению своих обязанностей других лиц; при этом возложение исполнение обязательств по настоящему договору на третье лицо не освобождает «Исполнителя» от ответственности перед «Заказчиком» за исполнение договора.
3.3.	«Заказчик» обязан:
3.3.1.	осуществить своевременную оплату в размере и порядке, определенных настоящим договором, а также предоставить платежные документы, подтверждающие такую оплату (при необходимости);
3.3.2.	обеспечить Обучающегося необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями;
3.3.3.	обеспечить вывоз Обучающегося из областного палаточного лагеря на озере Тургояк, в том числе в случае досрочного расторжения настоящего договора по инициативе любой из сторон;
3.3.4.	подписать акта сдачи-приемки оказанных услуг по настоящему договору в срок, не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного акта.
3.4.	«Заказчик» вправе:
3.4.1.	получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и оказания услуг, предусмотренных настоящим договором;
3.4.2.	знакомится с документами, регламентирующими оказание услуг «Исполнителем».
3.5.	«Исполнитель» приступает к оказанию услуг по наступлению оплаты «Заказчиком» стоимости, указанной в п. 2.2. настоящего договора.
3.6.	Обучающийся обязан соблюдать правила внутреннего распорядка и правила пребывания в областном палаточном лагере на озере Тургояк.

4.  ФОРС-МАЖОР
4.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты.

5.  ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1.	Изменения и дополнения к настоящему договору осуществляются по инициативе сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоявшего договора.
5.2.	Расторжение договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.2.	Основанием для досрочного расторжения договора является невыполнение сторонами обязательств по настоящему договору.
5.3.	О досрочном расторжении договора стороны уведомляются письменно, с указанием причин и сроков прекращения договора.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.	В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2.	Окончание срока действия настоящего договора не освобождает стороны от ответственности за нарушение условий вышеуказанного договора, допущенных в период срока его действия, и не прекращает обязательств сторон.

7.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1.	Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации, относящейся к предмету настоящего договора, ходу его исполнения и полученным результатам, а также любую информацию и данные, представленные каждой из сторон в ходе исполнения настоящего договора, не раскрывать и не разглашать их какой-либо третей стороне без письменного согласия другой Стороны.

8.  АНТИКОРРУПЦИОННАЯ  ОГОВОРКА
8.1.	Каждая Сторона настоящим гарантирует, что на дату вступления в силу настоящего Договора ни она сама, ни ее должностные лица или работники не предлагали, не обещали, не предоставляли, не разрешали, не требовали и не принимали каких-либо неправомерных денежных или иных преимуществ какого-либо рода (и не создавали впечатления, что они совершат или могут совершить подобные действия когда-либо в будущем), каким-либо образом связанных с Договором, а также что ею были приняты разумные меры для недопущения подобных действий.
8.2.	При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их должностные лица и работники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление влиянием в корыстных целях и отмывание доходов от данных действий, а также действии, нарушающие требования применимого законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступных путем.

9.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1.	Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
9.2.	Разногласия и ссоры, возникающие между «Заказчиком» и «Исполнителем», рассматриваются в установленном ГК РФ порядке.
9.3.	Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, о одному для каждой стороны.
9.4.	Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения сторонами взятых на себя обязательств.
9.5.	Во всем ином, не урегулированном в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться нормами законодательства Российской Федерации.
9.6.	Неотъемлемой частью настоящего договора являются следующие приложения:
· Приложение №1: Спецификация
· Приложение №2: Список участников

10.   АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, д. 68
ИНН 7452024031 / КПП 745201001
Тел.: 8 (351) 773-62-82; 773-05-52 (бух)
E-mail:  ocdod@mail.ru
УФК по Челябинской области (Минфин Челябинской области, ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей»,  л/с 20201202042ПЛ)
Казначейский счет, входящий в состав ЕКС
№03224643750000006900
Номер банковского счета ЕКС
№40102810645370000062
в  ОТДЕЛЕНИИ  ЧЕЛЯБИНСК  БАНКА  РОССИИ//
УФК по Челябинской области  г. Челябинск
БИК 047501001 / БИК ТОФК 017501500  /
ОКПО 45639188 / ОГРН 1027403775398
	_______________________________________
_______________________________________
(наименование организации)
Адрес: _________________________________
ИНН/КПП ______________________________
ОГРН __________________________________
ИНН __________________________________
Банковские реквизиты: ___________________
_______________________________________
_______________________________________
E-mail: _________________________________
Тел.: ________________________

_____________/О.С. Растегняева

_____________/_____________

Приложение №1
к договору на оказание услуг
«_____» ___ 2023 г.  №_____

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование услуг
	Кол-во
	Цена,
руб.
	Общая сумма,
руб.

	Областной лагерь лидеров и руководителей детских и молодежных общественных объединений «Команда 3D»

	1 200,00

	Итого:

	НДС не предусмотрен
	---

	Всего:

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»
	_______________________________________
_______________________________________
(наименование организации)

_____________/О.С. Растегняева

_____________/_____________

Приложение №2
к договору на оказание услуг
«_____» ____.2023 г.  №_____

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
Областного лагеря детских и молодежных общественных объединений «Команда 3D»
в рамках областного профильного палаточного лагеря на озере Тургояк*

	№
п/п
	Ф.И. участника
	Дата рождения

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

*Примечание: в списке указываются данные об участниках Мероприятия, за которых произведена оплата в размере 1 200 (Одна тысяча двести) рублей 00 копеек за одного участника.

	Заказчик:

	___________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

_____________/_____________

АКТ
сдачи-приемки оказанных услуг

г. Челябинск	«___» ________ 2023 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования детей», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Растегняевой Ольги Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ___________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1.	Обязательства «Исполнителя» по организации и проведению Областного лагеря детских и молодежных общественных объединений «Команда 3D» в рамках областного палаточного лагеря на озере Тургояк исполнены в полном объеме.
2.	Услуги соответствуют требованиям Договора от «_____» _____.2023 г. №_____, по объему и качеству оказанных услуг Заказчик претензий к Исполнителю не имеет.
3.	Стоимость оказанных услуг по договору от «_____»_____2023 г. №_____ составляет: _______ (_____________________________________________________) рублей 00 копеек.  НДС не предусмотрен.
3.	Настоящий Акт составлен в двух подлинных экземплярах, идентичных по своему содержанию, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
4.	Подписи Сторон:

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»
	_______________________________________
_______________________________________
(наименование организации)

_____________/О.С. Растегняева

_____________/_____________

5